Secretaria Adjunta de Aquisições e Contratos

Superintendência de Aquisições e Contratos

1

RESULTADO PARCIAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N. 037/2023

 Processo Administrativo (SIGADOC) n° SES-PRO-2022/30065

A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, por intermédio de sua Pregoeira, nomeada pela
Portaria n. 228/2023/GBSES publicada em 31/03/2023, torna público o resultado da licitação em epígrafe, cuja
sessão inicial ocorreu em 11/05/2023 e se encerrou em 17/05/2023, sendo que o objeto consiste no “REGISTRO
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTEMPLADOS NO
COMPONENTE ESPECIALIZADO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICO, PARA ATENDER A SECRETARIA DE
ESTADO DE SAÚDE DO ESTADO DE MATO GROSSO”, nos seguintes termos:

ITENS DESERTOS: 03, 04, 05, 09, 13, 30, 33 e 35.
ITENS PENDENTES: 01, 02, 07, 08, 11, 16, 17, 18, 19, 20, 24, 25, 26, 28, 29, 31, 34, 36, 37, 38, 39, 40, 42,
43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51 e 53

Cuiabá-MT, 23 de maio de 2023.

IDEUZETE MARIA DA SILVA
Pregoeira Oficial/SES- MT

(assinado eletronicamente)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N. 037/2023

Processo Administrativo (SIGADOC) n° SES-PRO-2022/30065

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições HOMOLOGA o resultado

parcial do procedimento licitatório Pregão Eletrônico n. 037/2023, Processo Administrativo (SIGADOC) n°

SES-PRO-2022/30065, cujo objeto consiste no “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTEMPLADOS NO COMPONENTE ESPECIALIZADO DA ASSISTÊNCIA

FARMACÊUTICO, PARA ATENDER A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO ESTADO DE MATO GROSSO”.

Cuiabá-MT, 23 de maio de 2023.

JULIANO SILVA MELO

Secretário de Estado de Saúde

(assinado eletronicamente)

EMPRESA VENCEDORA ITEM UND MARCA QTD VLR UNIT R$ VLR TOTAL R$

ALTERMED

MEDICAMENTOS E

MATERIAIS
HOSPITALARES

CNPJ: 00.802.002/0001-02

23 CAPS COSMED 8.000 R$ 2,06 R$ 16.480,00

32 FRAS FRESENIUS 500 R$ 17,08 R$ 8.540,00

41 COMP NOVA QUÍMICA 1.500 R$ 7,49 R$ 11.235,00

CIENTÍFICA MÉDICA

HOSPITALAR LTDA

CNPJ: 07.847.837/0001-10

14 COMP BRAINFARMA 35.000 R$ 0,27 R$ 9.450,00

CM HOSPITALAR S/A

CNPJ: 12.420.164/0001-57

12 CAPS ASPEN 450.000 R$ 0,83 R$ 373.500,00

21 COMP
NOVARTIS

ONCO
30.000 R$ 111,91 R$ 3.357.300,00

22 COMP
NOVARTIS

ONCO
25.000 R$ 223,85 R$ 5.596.250,00

ELFA MEDICAMENTOS

CNPJ: 09.053.134/0001-45
15 COMP SANOFI MEDLEY 38.000 R$ 0,42 R$ 15.960,00

SULMEDIC COMÉRCIO DE

MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 09.944.371/0003-68

06 COMP E.M. S 15.000 R$ 0,69 R$ 10.350,00

10
CAP PARA

INALAÇÃO
ACHÉ 2.500 R$ 0,85 R$ 2.125,00

27
CAP PARA

INALAÇÃO
ACHÉ 2.500 R$ 1,18 R$ 2.950,00

52 COMP ACHÉ 18.000 R$ 0,86 R$ 15.480,00

S
E

S
D

IC
20

23
39

16
0

Assinado com senha por IDEUZETE MARIA DA SILVA - PREGOEIRA OFICIAL DA SES/MT / COAQUIS -
23/05/2023 às 16:48:43 e JULIANO SILVA MELO - SEC DE ESTADO / GBSES - 23/05/2023 às 17:25:00.
Documento Nº: 8986098-6499 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=8986098-6499

Governo do Estado de Mato Grosso
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

https://linksiga.trf2.jus.br

	SES-DIC-2023/39160